
 

CONSIGLIO PROVINCIALE CONSULENTI DEL LAVORO SIENA 

DIRITTI DI SEGRETERIA PER CERTIFICAZIONE CONTRATTI DI LAVORO  

(Delibera n. 122 del 18.04.2023) 

 

 PRESENTATI DA AZIENDE 

 CerƟficazione contraƫ     € 150,00 – tariffa piena 
 CerƟficazione contraƫ      € 100,00 – tariffa ridoƩa dal secondo contraƩo in poi 
 CerƟficazione proroghe di contraƫ già cerƟficaƟ € 100,00 – tariffa piena/ 80,00 tariffa ridoƩa 

PRESENTATI DA ASSOCIAZIONI SENZA SCOPO DI LUCRO 

 CerƟficazione contraƫ     € 150,00 – tariffa piena 
 CerƟficazione contraƫ      €   80,00 – tariffa ridoƩa dal secondo contraƩo in poi 
 CerƟficazione proroga di contraƫ già cerƟficaƟ  €   80,00 – tariffa piena/ 60,00 tariffa ridoƩa 

 

PRESENTATI DA CONSULENTI DEL LAVORO O DA ALTRI PROFESSIONISTI ABILITATI DI CUI ALL’ART. 1 
L.12/79 

 CerƟficazione contraƫ     € 100,00 – tariffa piena 
 CerƟficazione contraƫ      €   80,00 – tariffa ridoƩa dal secondo contraƩo in poi 
 CerƟficazione proroga di contraƫ già cerƟficaƟ  €   80,00 – tariffa piena/ 60,00 tariffa ridoƩa 

 

 

DIRITTI DI SEGRETERIA PER CERTIFICAZIONE CONTRATTI DI APPALTO / REGOLAMENTO DI 
COOPERATIVA / CONCILIAZIONI  

(Delibera n. 122  del 18.04.2023) 
 

 CerƟficazione contraƫ di appalto   € 450,00 
 Offerta conciliaƟva ex art. 6 D. Lgs 23/2015  € 120,00 
 Procedura di conciliazione e arbitrato   € 150,00 

 

DIRITTI DI SEGRETERIA – MAGGIORAZIONE CLAUSOLA D’URGENZA   

Per la richiesta di cerƟficazione e conciliazione con la clausola d’urgenza (entro 15 gg dalla presentazione della 
domanda), si applicherà una maggiorazione rispeƩo alla tariffa ordinaria di: 

€ 100,00 per ogni contraƩo da cerƟficare, fino a 9 contraƫ presentaƟ da ogni richiedente/commiƩente 

€   50,00 per ogni contraƩo da cerƟficare, a parƟre dal decimo, presentaƟ da ogni richiedente/commiƩente 
 
La sommatoria delle cerƟficazioni rilasciate nei confronƟ di una stessa, ai fini dei diriƫ di segreteria ridoƫ da uno stesso 
richiedente/commiƩente, si azzererà a parƟre dal 1° gennaio di ogni anno 


